
Gedesby Østre Strand Grundejerforening – (GØSG). 

Årets første bestyrelsesmøde afholdtes lørdag, den 14. april 2018, kl. 10.00, hos Eivind Dalsgard, 

Vibevejen 2.  Til stede var:  Povl Holm (PH) – Vivian Jensen (VJ) – Eivind Dalsgard (ED) – Jens Chr. 

Christensen  (JC).   Der var p.g.a. bortrejse afbud fra:  Jens Mortensen (JM) – Netti Nielsen (NSN) 

og Lars Olsen (LO).   Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst tre medlemmer er til stede. 

1:  Siden sidst ved formanden: 

Oprensning og uddybning af grøfterne langs Kobbelsøvej:  Arbejdet er forsinket som følge af det 

fugtige og lunefulde vejr.  Beskæring af udhængende grene og træer over grøfterne er foretaget 

uden de store gener for grundejerne, og vi har betalt fældning og rodfræsning af det store træ 

i grøften ud for foreningshuset. 

Honningbier:  Ejeren af de 5 bistader på Burrevejen 9 har i samråd med naboerne foretaget en 

ændring af stade-opstillingen, således at de omtalte gener skulle være elimineret. 

Ejerløse katte:  Kattefodrerne har privat hjemtaget nogle katte.  Der er problemer med de ejer- 

løse katte mange steder i kommunen, og frivillige i f.eks. Guldborg har gjort en stor indsats for  

at løse problemet.  To af disse initiativtagere har tilbudt at drøfte sagen med kattefodrerne i 

Gedesby-området. (PH) undersøger, om et sådant møde kan etableres - helst under en fodring. 

2:  Ikke-færdigbehandlede spørgsmål:   

Beskæring af beplantning mod private og offentlige veje.  Vi har mange gange henstillet til 

grundejerne om at beskære generende bevoksning samt udsendt tegninger med de tilladte af- 

stande samt højde- og breddemål.  Bestyrelsen godkendte et af (PH) udarbejdet forslag til ind- 

skærpelse af reglerne.  Det er hensigten at aflevere denne indskærpelse til de grundejere, der 

har så mangelfuld beskæring, at vejforløbet lider unødvendig skade.  Fristen for beskæringen 

sættes til fem uger, og opmærksomheden er i første omgang særlig rettet mod bevoksningen 

omkring Alrunevej, Fladlandsvej, Havrevej og Rugvejen. 

Strandrensning:  (VJ) har kontaktet kommunen om at komme med i en ordning vedrørende 

rensning af stranden for tang m.v. nogle få gange om året.  Vi afventer kommunens svar. 

 

 



Petanque-banen:  Banen ved foreningshuset er til offentlig benyttelse.  Det har knebet med 

vedligeholdelsen i den senere tid, da den selvbestaltede bestyrelse midlertidigt er opløst. 

Ulovlig parkering på Fyrrevejen:   Bestyrelsen har til hensigt at indgive politianmeldelse, såfremt 

ejeren af nr. 7 fortsætter den ulovlige spærring af vejen. 

Opfyldning inden for strandbeskyttelses- linjen:  For 4½ år siden rejste vi efter kommunens anvis- 

ning en sag om ulovlig opfyldning med jord og grenaffald på den ubebyggede grund på Fællesdige- 

vej 25 over for Kystdirektoratet.  I mellemtiden er grunden solgt, og den nye ejer er anmodet om 

at sende nærmere oplysninger med fotos til direktoratet, efter at grunden nu er renset for affald, 

og al bevoksning er fjernet.  Bestyrelsen er utryg ved den langsommelige sagsbehandling!! 

Oversvømmelse:  En del henvendelser om oversvømmelse, vandafledning og dræn er videresendt 

til Guldborgsund Forsyning for besvarelse. 

3:  Reparation og vedligeholdelse af foreningens veje:   De i efteråret ekstraordinære udførte  

vedligeholdelsesarbejder blev forsinket og generet af vejrsituationen, og nogle mindre asfalt-   

arbejder blev udskudt.   Det efterfølgende ustabile vejr med megen regn har medført, at vore 

veje er i dårligere stand end tidliigere.  Vi tilstræber de normale forårsarbejder udført i maj måned 

efter en besigtigelse af bestyrelsen i lighed med den sidste år.  Den gode forbindelse med vejinge- 

niør Nils Rasmussen forsøges suppleret med en tilsvarende fra vejingeniør Grant, Urhanevej. 

4:  Regnskabsstatus ved kassereren:  (ED) afleverede regnskabsmaterialet vedr. 2017 med henblik 

på revision.  Kontingentindtægten er steget primært som følge af den mere effektive opkrævning 

og indbetaling via NETS samt den nye rykkerprocedure.  De faldende udgifter til porto m.v. skal ses 

i sammenhæng med udgifter til det nye system ForeningLet på  ca. 15.500 kr,, hvoraf de 5.500 kr. 

er engangsudgifter i forbindelse med oprettelsen.  I takt med, at vi får flere email-adresser, vil ud- 

giften til porto og papir blive mindre.   

Kontingentopkrævningerne for 2018 forventes udsendt omkring den 20. maj. 

 

 

 

 



5.  Generalforsamling:  Den årlige generalforsamling afholdes den 28. juli 2018, kl. 10.00, 

I forsamlingshuset FREMTIDEN, Gedesby by.  Der serveres kaffe/te med brød samt øl og vand. 

(ED) og (PH) foretager indkøb og aftaler den fornødne køkkenhjælp. 

(PH) modtager ikke genvalg som formand efter 32 år på posten.  (VJ) indstilles som ny formand. 

Som bestyrelsesmedlem er (JM) villig til genvalg og bestyrelsessuppleant (NSN) indtræder. 

 (PH) har tilsagn fra Kai Schmidt, Fællesdigevej 9, om i år at revidere regnskabet 

sammen med Robert Jensen på grund af Zier Madsens død. 

Der skal nyvælges en bestyrelsessuppleant, en revisor og en revisorsuppleant.                                                                                                     

Indkaldelse til generalforsamlingen vil blive udsendt omkring 10. juni. 

6.  Vedligeholdelse af hus og inventar.  Der var enighed om at kombinere f.eks. maling af uden- 

dørs inventar, oprydning m.v. med en hyggedag for medlemmer inden sommerferie-perioden. 

Meddelelse om dette kommer på hjemmesiden. 

7.  Kontorvagter;  (PH) tager alle lørdags-kontorvagterne fra den 26. maj til og med den 21. juli. 

8.  Eventuelt:  I anledning af (PHs) 90-års fødselsdag modtog han en kurv med alskens søde 

sager, som han takkede hjerteligt for. 

 

Referent: 

Povl Holm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


